
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Pierangela Ciulu 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n°769 del 02/10/2014

OGGETTO: dipendente dottor Zedda Antonio: termine del   comando   
presso  l'ufficio  di  Gabinetto  dell'Assessore  dei  Lavori 
Pubblici della Regione Sardegna – comando presso il gruppo 
consiliare  “Soberania  e  indipendentzia  della  Regione 
Sardegna.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: sig.ra Pierangela Ciulu

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con deliberazione n.  469 del 23 giugno 2014 il 
dipendente  dottor  Zedda  Antonio  veniva  comandato  presso 
l'Ufficio  di  Gabinetto  dell'Assessore  dei  Lavori  Pubblici 
della Regione Sardegna, ai sensi dell'art. 20 del contratto 
integrativo  del  C.C.N.L.  1998/2001  per  il  personale  del 
comparto,  con decorrenza dal 5 giugno 2014 e  per tutta la 
durata in carica dell'Assessore dei lavori pubblici, salvo 
cessazione anticipata;

VISTA la nota prot. n. 2628 del 22.09.2014, con la quale 
l'Assessore  dei  Lavori  Pubblici  della  Regione  Sardegna 
comunica  che  il  comando  del  dottor  Zedda  Antonio  presso 
l'ufficio di Gabinetto dello stesso Assessorato terminerà il 
30 settembre 2014;

VISTA  l'istanza  del  Presidente  del  gruppo  consiliare 
“Soberania  e  indipendentzia”  del  Consiglio  Regionale  della 
Sardegna,  trasmessa  dal  Presidente  del  Consiglio  Regionale 
con nota prot. n. 10050 del 19 settembre 2014, con la quale 
si richiede il comando del dottor Zedda Antonio presso lo 
stesso gruppo consiliare; 

VISTA la  Legge  Regionale  della  Regione  Sardegna  9  gennaio 
2014,  n.  2,  concernente  “Razionalizzazione  e  contenimento 



della  spesa  relativa  al  funzionamento  degli  organi  staturari 
della Regione”;

ACQUISITO l'assenso del dipendente interessato, come previsto dal 
comma 2 dell'art. 9 del regolamemento richiamato;

DATO ATTO che il comando decorrerà dalla data di effettiva presa 
di servizio del dottor Antonio Zedda presso il gruppo consiliare 
e che avrà durata pari alla durata della legislatura in corso, 
salvo cessazione anticipata;

CONSIDERATO che sono intercosi accordi con i competenti uffici 
della  Regione  Sardegna  per  la  decorrenza  del  comando  dal  1 
ottobre 2014;

DATO  ATTO che  il  gruppo  consiliare  provvederà  a  rifondere  a 
questa Azienda l'indennità prevista dall'art. 9, comma 4, della 
Legge  Regionale  9  gennaio  2014,  n.  2,  previa  richiesta  di 
rimborso da parte di questa Azienda;

VISTO l’art. 20 del contratto integrativo del CCNL 1998/2001 per 
il  personale  del  comparto,   che  disciplina  l'istituto  del 
comando;
 
DATO ATTO   che  ai sensi del comma 2 dello stesso articolo, il 
comando è disposto per tempo determinato, ed in via eccezionale, 
con il consenso del dipendente;

ER i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;

DELIBERA

1. Di prendere atto che il comando del dottor Zedda Antonio 
presso  l'Ufficio  di  gabinetto  dell'Assessore  dei  lavori 
pubblici della Regione Sardegna, disposto con deliberazione 
n. 469 del 23.06.2014, terminerà il 30 settembre 2014.

2. Di comandare il dipendente dottor Zedda Antonio presso il 
gruppo consiliare “Soberania e Indipendenzia” del Consiglio 
Regionale  della  Sardegna,  ai  sensi  dell'art.  20  del 
contratto  integrativo  del  C.C.N.L.  1998/2001  per  il 
personale del comparto, con decorrenza dal 1 ottobre 2014 e 
per  tutta  la  legislatura  in  corso,  salvo  cessazione 
anticipata  per  volontà  dell'interessato  o  del  gruppo 
consiliare.

3. Di  corrispondere  al  dottor  Zedda  Antonio,  per  tutta  la 
durata  del  comando,  il  trattamento  economico  previsto 
dall'art. 9, comma 4 della L.R. n. 2/2014.

4. Di  richiedere  al  gruppo  consiliare  “Soberania  e 
Indipendentzia”  presso  il  Consiglio  Regionale  della 
Sardegna  il  rimborso  degli  oneri  diretti  e  riflessi 
corrisposti al dipendente comandato.

5. Di trasmettere la presente alla Presidenza del Consiglio 
Regionale  della  Sardegna,  al  Presidente  del  gruppo 
consiliare “Soberania e Indipendentzia, all'Assessorato 
degli  Affari  Generali,  Personale  e  Riforma  e 
all'Assessorato  dei  lavori  pubblici  della  Regione 
Sardegna per i provvedimenti di competenza.

6. Di trasmettere il presente atto al Servizio Personale 
per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Orlando Scintu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
06/10/2014 al 20/10/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°769 del 02/10/2014

